predicti, nomine nostro et dicte universitatis, et 

ijusa universitas, quod dictum dominum comitem 

de predicta fidejussione et de predictis fidejussionibus 

quam et quas pro nobis fecit vel fieri fecit, et o m 

nibus aliis obligationibus et mandatis conservabimus 

ipsum indempnem, sub obligatione omnium bono

rum nostrorum et dicte universitatis et singulorum 

de dicta universitate, indempnem ipsum conservabi

mus et omnes illos qui mandato illius, pro nobis et 

universitate nostra, dicto senescalco se et res suas 

obligaverunt vel in futurum etiam obligabunt ; et hoc 

promittimus vobis omnes predicti nos facturos et 

completuros universa et singula, sicut superius sunt 

2460 1236. Mercredi 27 août. 

( J . 3 1 7 . — T o u l o u s e , V I I I , n » 2 1 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo 
constat Petrum Bernardum de Brancalone, cum omnibus 
rébus suis, bonisque mobilibus et immobilibus, in cap
tenio et amparantia domini Raimundi Tolosani comitis 
a Petro de Tolosa, Tolosae vicario, nomine dicti comitis 
agente, receptum fuisse, et promisisse pro hoc captenio 

2461 1236. Vendredi 19 septembre. 

( J . 4 6 2 . — F o n d a t i o n s , I I , n ° 3 7 . — O r i g i n a l . ) 

G. (Guichardus) abbas et conventus Viziliacenses notum 
faciunt se, attenta devotione quam inclitae recordationisLu-
dovicus rex Francorum habuit erga universam Ecclesiam, 
ut pote qui, pro fide catholica, assumpto crucis caractère, 
contra inimicos fidei Xpristianae rébus est humanisexemp-
tus, eidem regi concessisse ut pro ejus salute perpetuum 
anniversarium in dicta ecclesia sollempniter sit celebran-
dum, sicut illud quod pro bonae mémorise Girardo comité, 
monasterii Viziliacensis fundatore, celebrare soient, utque 
idem ibidem fiet pro Blancha regina, praefati Ludovici 
quondam régis uxore, Ludovici régis nunc regnantis 
matre, quando eam ab hac luce migrare contigerit. — 
u Actum in capitulo nostro et sigillatum die veneris 
post quindenam Beati Johannis Baptiste, anno Domini 
M 0 ce0 xxx0 et sexto. » 

T r a c e s d e s ceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e sceau de 

G u i c b a r d , a b b é d u c o u v e n t d e V é z e l a y , est d é c r i t d a n s VInventaire 

sous l e n ° 9 1 7 3 , d ' a p r è s un t y p e a p p e n d u à u n a c t e d a t é d e 1 2 4 4 . 

2462 1236. 5 octobre. 

( J . 3 1 6 . — T o u l o u s e , V I I , n ° 1 0 3 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Bernardus de Pulcra Costa se ho
minem domini Bamundi comitis Tolosani recognoscit et 
ei ejusque ordinio, pro se et progenie sua, omnimodum 
servitium pollicetur. — « Hoc fuit factum v. die introitus 
mensis octobris, régnante Lodoico Francorum rege, et 
B. (Ramundo) Tolosano comité, et R. (Ramundo) 
episcopo, anno M 0 ce0 xxx0 sexto ab incarnatione Domini. 
— Hujus rei sunt testes : Rertrandus de Tholosa, et Odo de 
Noerio, et Petrus Bernardus Boaterius, et Petrus Abbas, 
et Bernardus Aimericus, qui cartam istam scripsit. »